
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 96/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της σύμβασης καυσίμων θέρμανσης, σύμφωνα με 
το άρθρο 132 του Ν.4412/2016, για το έτος 2021, για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε με τη 
διαδικασία της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 
του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 
του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/35147/653/12-2-2021 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος 
Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 
6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό 
μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος 
μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 96: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού 
της Π.Ε. Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 03/612/15-2-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 176  του Ν.3852/2010  όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 40 του 
Ν.4735/2020 ( ΦΕΚ 197Α/ 12-10-2020 ), η Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, 
τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών 
,για έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής 
και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή δημόσιους 
υπαλλήλους». 
Κατόπιν τούτου κι  έχοντας υπόψη: 

1. Την Διακήρυξη με αριθ. 03/2020 του «Ανοικτού, μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την προμήθεια 
καυσίμων θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας 
για τα έτη 2020-21 συνολικού προϋπολογισμού 110.000,00 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24 
%» και ειδικά το άρθρο 4.5 Τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά της, σύμφωνα με το άρθρο 132 
του Ν.4412/16 «Τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά τους». 

2. Την σύμβαση με αριθμό πρωτ.03/οι.182/13/01/2021 και ΑΔΑΜ 21SYMV008000495/13/01/2021, για 
την «προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής 
Ενότητας  Καβάλας για τα έτη 2020-21 συνολικού προϋπολογισμού 100.000,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24 %». 

3. Το άρθρο  132 του Ν.4412/16 «Τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά τους» και ιδίως την 
παρ.β) του άρθρου 1. «για τα συμπληρωματικά αγαθά από τον αρχικό ανάδοχο, τα οποία 
κατέστησαν αναγκαία και δεν περιλαμβάνονται στην αρχική σύμβαση»  και άρθρο 6 παρ.α) «όταν οι 
τροποποιήσεις δεν έχουν οικονομικό αντικείμενο» 

ΑΔΑ: ΨΥΚΥ7ΛΒ-ΘΦΒ



4. Το από 12-02-2021 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. με το οποίο γνωστοποιεί τις ανάγκες σε άμεση προμήθεια 
του κτιρίου του εργοταξίου της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας, για την κάλυψη αυξημένων 
αναγκών θέρμανσής του. 

 
Ύστερα, από τα παραπάνω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

  Την έγκριση της τροποποίηση της σύμβασης για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για το έτος 2021,που αφορά σε αυξομείωση 
των ποσοτήτων σε πετρέλαιο θέρμανσης, χωρίς μεταβολή του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης και 
αφορά στην μείωση των λίτρων σε πετρέλαιο θέρμανσης κατά 2.000 λίτρα του Αγροτικού Κτηνιατρείου 
Ελευθερούπολης, λόγω απασχόλησης ενός κτηνιάτρου στο εν λόγω κτίριο δύο φορές την εβδομάδα και την 
αντίστοιχη προμήθεια κατά 2.000 λίτρα του κτιρίου του εργοταξίου της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας, 
για την κάλυψη αυξημένων αναγκών θέρμανσής του. 
 
Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της σύμβασης για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας για το έτος 2021,που αφορά σε αυξομείωση 
των ποσοτήτων σε πετρέλαιο θέρμανσης, χωρίς μεταβολή του οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης και 
αφορά στην μείωση των λίτρων σε πετρέλαιο θέρμανσης κατά 2.000 λίτρα του Αγροτικού Κτηνιατρείου 
Ελευθερούπολης, λόγω απασχόλησης ενός κτηνιάτρου στο εν λόγω κτίριο δύο φορές την εβδομάδα και την 
αντίστοιχη προμήθεια κατά 2.000 λίτρα του κτιρίου του εργοταξίου της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας, 
για την κάλυψη αυξημένων αναγκών θέρμανσής του. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  96/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΚΥ7ΛΒ-ΘΦΒ


		2021-03-03T15:09:53+0200
	Athens




